
第一希望職種

受験者*²

第二希望職種

受験者*²

第三希望職種

受験者*²
合格者 二次受験者 合格者

A101 コミュニティ開発 54 224 124 68 119 114 49

A201 行政サービス 1 1 1 0 0 0 0

A203 交通安全 2 3 0 0 1 1 1

A204 防災・災害対策 7 21 8 2 12 10 7

A231 統計 2 1 2 1 2 2 1

A241 コンピュータ技術 31 23 6 4 23 23 10

B101 水質検査 2 4 2 2 3 3 1

B111 上水道 1 0 1 1 0 0 0

B131 廃棄物処理 2 5 2 0 1 1 1

B201 道路 2 1 0 0 1 1 1

B252 気象 1 0 0 0 0 0 0

B301 土木 5 0 1 2 0 0 0

B321 水資源開発 1 0 1 1 1 1 1

B341 建築 1 2 1 0 0 0 0

B424 番組制作 1 3 3 0 2 2 1

C101 食用作物・稲作栽培 1 2 3 3 1 1 1

C102 花き栽培 2 2 0 0 1 1 1

C103 野菜栽培 12 12 5 5 16 16 12

C104 果樹栽培 2 1 1 0 1 1 0

C105 バイオテクノロジー 1 1 1 0 1 1 1

C106 きのこ栽培 1 0 0 0 0 0 0

C108 土壌肥料 1 1 1 0 2 2 1

C109 農業協同組合 1 1 1 0 0 0 0

C141 農業機械 1 1 0 0 0 0 0

C151 農産物加工 1 0 1 0 0 0 0

C201 家畜飼育 1 3 0 1 2 2 1

C302 林産加工 1 1 1 0 1 1 1

C401 水産開発 2 1 1 3 1 1 1

D211 金属加工 1 1 0 1 1 1 0

D222 溶接 1 0 0 1 1 1 1

D227 工作機械 4 0 4 2 2 2 0

D228 冷凍機器・空調 3 2 0 0 2 2 2

D230 電気・電子機器 5 0 0 0 0 0 0

D231 電気・電子設備 2 3 1 1 2 2 1

D233 建設機械 1 1 0 0 0 0 0

D234 船舶機関 1 2 1 1 1 1 1

D235 自動車整備 10 7 3 0 10 9 3

D252 木工 4 3 0 0 0 0 0

D261 食品加工 2 5 4 2 4 4 2

D271 陶磁器 1 1 1 0 1 1 1

E102 再生可能・省エネルギー 1 1 0 0 0 0 0

E111 電力 1 0 0 0 0 0 0

F111 経営管理 4 7 8 2 7 7 3

F112 品質管理・生産性向上 2 11 6 4 4 4 2

F113 マーケティング 8 8 24 13 15 15 8

F201 観光 13 29 32 12 23 22 11

G101 青少年活動 42 169 120 77 73 66 37

G102 環境教育 32 61 84 34 63 60 32

G111 ﾌｨｼﾞｶﾙｱｸﾃｨﾋﾞﾃｨ 1 0 2 0 0 0 0

G112 陸上競技 3 4 2 1 2 2 1

G113 体操競技 5 0 0 0 0 0 0

G114 新体操 1 0 0 0 0 0 0

G115 水泳 3 4 0 1 3 3 3

G116 ｱｰﾃｨｽﾃｨｯｸｽｲﾐﾝｸﾞ 1 0 0 0 0 0 0

G117 水球 1 0 0 0 0 0 0

G119 卓球 6 7 1 1 5 5 4

G120 バドミントン 3 4 0 0 4 4 1

G121 バレーボール 5 4 0 1 3 3 3

G122 バスケットボール 3 1 1 1 0 0 0

G123 ソフトボール 6 3 2 1 3 3 2

G124 野球 19 26 9 5 27 22 16

G125 ハンドボール 1 0 1 2 1 1 0

G126 サッカー 8 10 3 4 10 9 6

G128 フェンシング 1 0 0 0 0 0 0

G130 柔道 22 8 2 0 4 4 1

G131 空手道 9 0 0 0 0 0 0

G132 合気道 2 3 0 0 2 2 0

G134 相撲 2 1 0 0 0 0 0

2022年春募集一般案件職種別選考状況（2022月11月1日時点）

全体受験者数 一般：1314名、シニア121名、計1435名

職種 要請

一次選考 二次選考



第一希望職種

受験者*²

第二希望職種

受験者*²

第三希望職種

受験者*²
合格者 二次受験者 合格者

2022年春募集一般案件職種別選考状況（2022月11月1日時点）

全体受験者数 一般：1314名、シニア121名、計1435名

職種 要請

一次選考 二次選考

G137 ラグビー 1 3 0 0 2 2 1

G151 PCインストラクター 34 37 16 13 34 33 21

G153 音楽 15 5 5 4 6 6 4

G154 美術 3 1 2 2 2 2 1

G157 日本語教育 66 145 16 15 112 106 46

G158 理科教育 10 8 4 4 8 8 6

G159 数学教育 9 5 6 3 10 10 4

G161 体育 36 37 18 3 39 35 31

G182 小学校教育 67 77 51 10 69 61 45

G183 幼児教育 14 8 6 3 10 10 7

G201 機械工学 1 3 1 1 1 1 1

G202 電子工学 1 0 0 0 0 0 0

G206 社会学・文化人類学 1 3 1 0 0 0 0

G210 地質学 1 0 0 0 0 0 0

G211 生態調査 1 2 3 0 1 1 1

G213 動物学 1 5 1 0 2 2 1

G214 司書 2 9 1 0 3 3 1

G215 学芸員 5 4 6 2 5 4 2

G231 デザイン 4 4 2 2 5 5 2

G233 写真 2 6 0 0 3 3 1

G234 美容師 7 5 0 0 3 3 3

G236 家政・生活改善 6 9 11 4 9 9 3

G237 手工芸 5 4 2 1 4 4 2

G238 料理 12 7 4 1 6 6 3

G239 服飾 10 0 0 1 0 0 0

G254 文化 2 2 0 0 0 0 0

H103 歯科衛生士 2 6 1 0 4 4 2

H105 看護師 10 46 17 1 19 17 7

H106 保健師 5 8 4 3 7 6 5

H107 助産師 7 18 2 0 12 12 5

H108 臨床検査技師 3 2 0 0 1 1 1

H110 薬剤師 4 3 1 2 4 4 3

H111 鍼灸マッサージ師 2 2 1 0 3 3 2

H112 言語聴覚士 9 5 0 0 4 3 3

H113 作業療法士 39 10 1 0 10 10 8

H114 理学療法士 22 35 0 0 32 31 20

H116 病院運営管理 2 4 1 0 2 2 1

H131 栄養士 6 21 2 0 12 12 6

H133 感染症・エイズ対策 6 14 18 5 12 11 6

H135 学校保健 8 2 1 2 2 1 1

I101 ソーシャルワーカー 1 9 6 2 1 1 1

I102 障害児・者支援 39 27 29 15 32 30 18

I104 高齢者介護 6 13 10 3 12 12 5

- 取り下げ要請 5 - - - - - -

872 1314 728 362 967 913 513

*¹合計要請数に取り下げ要請数も含まれる

*²職種併願制のため実人数ではなく件数

※公募とは別に実施した現職教員特別参加制度・大学連携・自治体連携案件は2022年度春募集より統計から除外

合計*¹



第一希望要請

受験者*

第二希望要請

受験者*
合格者* 受験者* 合格者

A201 行政サービス 1 6 0 4 4 1

B201 道路 1 1 1 2 2 1

B221 海運・航海 1 1 0 1 1 1

B301 土木 2 3 1 4 4 1

B332 造園 1 0 0 0 0 0

C103 野菜栽培 1 2 1 3 3 1

C107 病虫害対策 1 3 0 2 2 1

C201 家畜飼育 1 2 0 2 2 1

C211 獣医・衛生 1 2 0 2 2 1

C401 水産開発 1 3 0 0 0 0

D201 化学・応用化学 1 3 1 4 4 1

D227 工作機械 1 1 1 2 2 1

D230 電気・電子機器 1 2 0 1 1 0

D231 電気・電子設備 1 0 0 0 0 0

E102 再生可能・省エネルギー 1 0 1 1 1 1

F111 経営管理 2 3 4 4 4 2

F112 品質管理・生産性向上 1 3 1 4 4 1

F113 マーケティング 2 16 8 9 8 2

F201 観光 2 4 2 2 2 0

G123 ソフトボール 1 1 0 1 1 0

G127 レスリング 1 1 0 1 1 0

G130 柔道 1 0 0 0 0 0

G131 空手道 2 1 0 0 0 0

G132 合気道 2 2 2 1 1 1

G133 剣道 5 8 8 8 8 5

G137 ラグビー 1 1 0 0 0 0

G153 音楽 1 2 0 2 2 1

G157 日本語教育 3 9 8 4 4 2

G158 理科教育 1 2 0 2 2 1

G159 数学教育 1 3 1 2 2 1

G161 体育 1 1 0 1 1 0

G182 小学校教育 4 7 8 7 7 3

G183 幼児教育 1 2 0 1 1 0

G201 機械工学 1 1 2 3 3 1

G202 電子工学 1 2 0 2 2 1

G215 学芸員 1 3 0 3 2 1

G238 料理 1 0 0 0 0 0

G239 服飾 1 1 0 1 1 0

H107 助産師 1 2 0 1 1 1

H108 臨床検査技師 1 3 0 2 2 0

H112 言語聴覚士 1 1 0 1 1 1

H113 作業療法士 2 1 1 1 1 0

H114 理学療法士 2 0 0 0 0 0

H115 医療機器 2 0 0 0 0 0

I102 障害児・者支援 8 12 3 12 11 2

- 取り下げ要請 0 - - - - -

70 121 54 103 100 37

*要請応募のため実人数ではなく件数

合計

2022年春募集シニア案件職種別選考状況（2022月11月1日時点）

全体受験者数 一般：1314名、シニア121名、計1435名

職種 要請

一次選考 二次選考


